令和５年５月３０日

 保 護 者 様

台東区立忍岡中学校

校長 金 榮 晃 弘

令和５年度学校公開週間の御案内

初夏の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活

動に対しまして、御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、生徒の活動の様子をご覧いただく機会として、下記の日程により学校公開週間を設定いたしましたの

で、お知らせいたします。御多用とは存じますが、御来校くださいますよう御案内申し上げます。

※６月７日（水）は台東リバーサイドスポーツセンター陸上競技場において、スポーツテストを実施するため、

公開はありません。８日(木)は７日(水)が雨天の場合の予備日となっているため公開はありません。

※現在、体育大会準備期間により、通常時間割を一部変更しながら対応をしております。そのため、５日（月）

・６日(火)・９日(金)の時間割につきましては以下、御確認いただければと存じます。

                      記

〇時程（平常６時間授業）６月５日（月）、６日（火）、９（金）

内 容 時   間 参    観

朝学活  ８：２５～ ８：３０ ※参観はありません。

１校時  ８：３５～ ９：２５ 参 観

２校時  ９：３５～１０：２５ 参 観

３校時 １０：３５～１１：２５ 参 観

４校時 １１：３５～１２：２５ 参 観

手洗い・給食・昼休み １２：２５～１３：２５ ※参観はありません。

５校時 １３：３０～１４：２０ 参 観(９日(金)の参観はありません。)

６校時 １４：３０～１５：２０ ※参観はありません。

〇体育大会全体練習、学年練習日程 ※雨天の場合は各クラスにて、授業、学活になります。

全体練習 ６月５日（月）１校時 ８：３５～ ９：２５

     第１学年
６月６日（月）１、２校時
６月９日（金）３、４校時

１０：３５～１２：２５

第２学年 ６月５日（月）３、４校時 １０：３５～１２：２５

第３学年 ６月９日（金）１、２校時 ８：３５～１０：２５

令和５年度学校公開週間時間割

〇時間割と活動場所
◆６月５日（月）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組
体育大会、全体練習（校庭）

雨天：各クラス、一部学活

１
校
時

２年１組
体育大会、全体練習（校庭）

雨天：各クラス、一部学活
１年２組 ２年２組

２
校
時

１年１組 英語  １－１教室 ２
校
時

２年１組 家庭  ３－１教室

１年２組 国語  １－２教室 ２年２組 国語  ２－２教室

３
校
時

１年１組 国語  １－１教室 ３
校
時

２年１組

学年練習
校庭

雨天：体育館

１年２組 英語  １－２教室 ２年２組

４
校
時

１年１組

数学

１－１教室

１－２教室

４階少人数A

４
校
時

２年１組

１年２組 ２年２組

５
校
時

１年１組 美術  美術室 ５
校
時

２年１組 英語  ２－１教室

１年２組 技術  １－２教室 ２年２組 国語  ２－２教室

６
校
時

６
校
時

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組

体育大会、全体練習（校庭）

雨天：各クラス、一部学活

４
校
時

３年１組 英語  ３－１教室

３年２組 ３年２組 国語  ３－２教室

３年３組 ３年３組 理科  ３－３教室

２
校
時

３年１組 美術  美術室

５
校
時

３年１組 理科  ３－１教室

３年２組 英語  ３－２教室 ３年２組 数学
３－２教室
２階少人数A

３年３組 社会  ３－３教室 ３年３組 音楽  第２音楽室

３
校
時

３年１組 社会  ３－１教室

６
校
時

 ３年２組 理科  ３－２教室

３年３組 美術  美術室

◆６月６日（火）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組

数学

１－１教室

１－２教室

４階少人数A

１
校
時

２年１組 国語  ２－１教室

１年２組 ２年２組 音楽  第２音楽室

２
校
時

１年１組

学年練習
校庭

雨天：体育館

２
校
時

２年１組 理科  ２－１教室

１年２組 ２年２組 国語  ２－２教室

３
校
時

１年１組 ３
校
時

２年１組

数学
２－１教室
２－２教室

１年２組 ２年２組

４
校
時

１年１組 国語  １－１教室 ４
校
時

２年１組 美術  美術室

１年２組 英語  １－２教室 ２年２組 英語  ２－２教室

５
校
時

１年１組

予行練習前日準備 体育館
５
校
時

２年１組

予行練習前日準備 体育館

１年２組 ２年２組

６
校
時

６
校
時

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組 家庭  ３－１教室

４
校
時

３年１組 数学
３－１教室

２階少人数A

３年２組 理科  ３－２教室 ３年２組 社会  ３－２教室

３年３組 技術  ３－３教室 ３年３組 数学
３－３教室

２階少人数 A

２
校
時

３年１組 国語  ３－１教室

５
校
時

３年１組

予行練習前日準備 体育館 ３年２組 英語  ３－２教室 ３年２組

３年３組 英語  ３－３教室 ３年３組

３
校
時

３年１組 英語  ３－１教室

６
校
時

 ３年２組 技術  ３－２教室

３年３組 社会  ３－３教室

◆６月９日（金）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組 理科  １－１教室 １
校
時

２年１組 社会  ２－１教室

１年２組 英語  １－２教室 ２年２組 英語  ２－２教室

２
校
時

１年１組 国語  １－１教室 ２
校
時

２年１組 英語  ２－１教室

１年２組 理科  １－２教室 ２年２組 理科  ２－２教室

３
校
時

１年１組

学年練習

 校庭

雨天:体育館

３
校
時

２年１組 理科  ２－１教室

１年２組 ２年２組 社会  ２－２教室

４
校
時

１年１組 ４
校
時

２年１組 国語  ２－１教室

１年２組 ２年２組 国語  ２－２教室

５
校
時

５
校
時

６
校
時

６
校
時

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組

学年練習
校庭

雨天：体育館

４
校
時

３年１組 理科  ３－１教室

３年２組 ３年２組 社会  ３－２教室

３年３組 ３年３組 英語  ３－３教室

２
校
時

３年１組

５
校
時

３年２組

３年３組

３
校
時

３年１組 音楽  第２音楽室

６
校
時

３年２組 国語  ３－２教室

３年３組 理科  ３－３教室